121-122.

<sup>51</sup> el-Âmilî, Seyyid Muhsin el-Emîn, A’yânu’ş-Şi’a, thk. Hasan el-Emin, Dâru’t-Taaruf, Beyrut 1983, IV, 622.

*halde onu doğrulayan yardımcıları ve dostları olun!” Şiî şairlerden Di‘bil el-Hudâ‘î (ö. 246/861) de bir şiirinde bu manada şöyle demektedir:*

فَقَالَ : أَلَا مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ مِنْكُمْ فَبُهِدَ لَهُ مَوْلَى بَعِيدٍ وَفَاتِي<sup>52</sup>

“(Hz. Peygamber) dedi ki: *Haberiniz olsun! Ben sizden kimin mevlası isem bu Ali de benim vefatımdan kısa bir süre sonra onun mevlasıdır.”*

Sâhib’in şiirlerinde çok sayıda yukarıdaki tarzda eski şairlerden yaptığı alıntılar vardır. Onun şiirlerinde sıkça gördüğümüz eski şairleri taklit ve onlardan mana devşirme, şairin yaşadığı döneme has bir şey de olabilir. Zira IV./X asır, İran’daki Arap edebiyatı açısından her ne kadar önemli bir devre olsa da II./VIII. ve III./IX asırlara kıyasla zayıftır. Söz konusu (IV.) asır ve sonrasında İran asıllı şairler arasında Arap şiirinde çığır açan bir Beşşâr b. Burd (ö. 178/784) veya Ebu Nuvas (ö. 198/814) gibilerini görmek zordur. Bunun siyasî ve kültürel bazı sebepleri vardır. Siyasî sebeplerden birisi de III./IX asrın ortalarından itibaren Abbâsî Devleti içerisinde bağımsız ve yarı bağımsız bazı Fars devletlerinin ortaya çıkmasıyla birlikte Arap şiirine olan ilginin azalmasıdır.